ПРОТОКОЛ

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
по рассмотрению отчета об исполнении  бюджета муниципального образования «Малошуйское» за 2018 год
Место и время  проведения публичных слушаний:

	№ п/п
	Населенный пункт
	Дата проведения
	Время

проведения
	Место проведения

	1.
	пос. Малошуйка
	22.04.2019 г.
	17 час.00мин.
	ул. Ленина, д.103

Способ информирования общественности:

Постановление от 09.04.2019 № 68  «По отчету об исполнении бюджета муниципального образования «Малошуйское» за 2018 год» размещено  в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» onegaland.ru, газета «Онега» от 13.04.2019 №30(12114).
Информационные сообщения о теме, месте и времени проведения публичных слушаний были размещены на информационных стендах в п.Малошуйка.
Председатель слушаний:

глава муниципального образования «Малошуйское» – Хланта Юрий Михайлович;

Секретарь слушаний:

главный специалист по бюджету и налоговой политике муниципального образования «Малошуйское» –  Шестак Наталья Ивановна
Участники публичных слушаний:
В публичных слушаниях приняли участие  11 человек:
- депутат Совета депутатов муниципального образования «Малошуйское», - Козлов Геннадий Борисович.
Основание для проведения публичных слушаний:

Публичные слушания проведены в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Малошуйское Онежского муниципального района Архангельской области, Положением «О публичных слушаниях на территории муниципального образования «Малошуйское», утвержденного решением Совета    депутатов    муниципального   образования    «Малошуйское»    от 15 декабря 2006 года №21, Решением Совета депутатов МО «Малошуйское» от 29.11.2013 года № 28 «Об утверждении новой редакции Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Малошуйское», постановлением администрации МО «Малошуйское» от 09 апреля 2019 года № 68 «О  назначении публичных слушаний «По отчету  об исполнении бюджета муниципального образования «Малошуйское» за 2018 год».
Повестка дня:
Обсуждение отчета  об исполнении бюджета муниципального образования «Малошуйское» за 2018 год».

Порядок проведения публичных слушаний:
1. Выступления:

- вступительное слово председателя публичных слушаний - главы администрации муниципального образования «Малошуйское»  Хланта Ю.М.;
- главного специалиста по бюджету и налоговой политике муниципального образования «Малошуйское»  Шестак Наталья Ивановна с информацией по существу обсуждаемого вопроса.

2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.

По предложенному порядку проведения публичных слушаний – замечаний и предложений от участников слушаний не поступило.
1. СЛУШАЛИ:

Шестак Н.И.

Доложила основную информацию по отчету  об исполнении бюджета муниципального образования «Малошуйское» за 2018 год.

Основные параметры бюджета муниципального образования «Малошуйское» на 2018 год утверждены решением Совета депутатов муниципального образования «Малошуйское» 21 декабря 2017 года №60. В течение отчетного периода в принятый бюджет были внесены изменения и дополнения Решениями Совета депутатов  от  Совета депутатов  от  07 мая 2018 года №64, 27 июня 2018 года №72, 26 октября 2018 года №82,               07 декабря 2018 года №85, 26 декабря 2018 года №89.
Доходная часть бюджета муниципального образования «Малошуйское» (далее - местный бюджет) за 2018 год исполнена на 99% к плану  года. При годовом плане в размере 10977,9 тысяч рублей поступило доходов в сумме 10868,7 тысяч рублей.

             Расходы местного бюджета за 2018 год составили 25375,5 тысяч рублей при годовом плане 27048,3 тысяч рублей, или 93,8%. По сравнению с прошлым годом расходная часть местного бюджета увеличилась на 4134,2 тысяч рублей или 19,5%.

По отчету  об исполнении бюджета муниципального образования «Малошуйское» за 2018 год поступили следующие предложения:
1. Организовать работу общественной бани п. Малошуйка.

Председатель:
Подводя итоги проведенных публичных слушаний по отчету  об исполнении бюджета муниципального образования «Малошуйское» за 2018 год решено учесть предложения участников при исполнении местного бюджета на 2019 год.
На основании вышеизложенного:

1. Публичные слушания по отчету  об исполнении бюджета муниципального образования «Малошуйское» за 2018 год считать состоявшимися.

2. Протокол публичных слушаний по рассмотрению отчета  об исполнении бюджета муниципального образования «Малошуйское» за 2018 год разместить на сайте муниципального образования «Онежский муниципальный район».

3. Комиссии по проведению публичных слушаний подготовить заключение по результатам публичных слушаний.

Публичные слушания объявляются закрытыми. Благодарю всех за участие.
Председатель публичных слушаний:  _________________________ /Ю.М.Хланта/
Секретарь публичных слушаний:        _________________________ /Н.И.Шестак/